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Anden Viceformand (Alfred Christen- 
I 홢 sen): Folketingsmanden for Præstø Amts 

3die Valgkreds har Ordet for en kort Be- 
.mserknmg. y i  

Andreasen: Det ærede Medlem fra 
Kolding (Laursen) -hævdede at de Udtalel- 
ser, Provst Fenger havde fremsat 홢 an- 
gaaende det vestindiske Spørgsmaal, ikke 
havde noget med Kristendom 'at, gøre og 
ikke var fremsat af ham i hans Egenskab 
af Præst. Denne Udtalelse ; genkalder i 
min Erindring en anden Udtalelse af kgl. 
Konfessionarius, Provst Fenger fra "dê 
Dage, da det ærede Medlem fra Assens 
(Klaus Berntsen), var Konseilspræsident. 
Der var , Strid om, 홢 hvorvidt de ad pri- 홢 
vat Vej indsamlede Penge til yderligere 
Komplettering af Københavns Befæstning 

- burde anvendes ved Forsvarsministerens 
Foranstaltning. Don Gang holdt Hr. Provst 
Fenger en Prædiken i selve Holmens Kirke, 

- hvori han bad Gud skaffe os en anden 
Konseilspræsident og Forsvarsminister, som 
vilde tagé imod den halve Million, saaledes 
at den blev anvendt til Fædrelandets For- 
svar. Det var da i alt Fald en Udtalelse, 
som Provsten fremsatte som Præst, i selve 
Guds Hus. Jeg vil spørge det ærede 
Medlem fra Kolding, hvad han mener om 
denne Udtaleise. Jeg mener derom, at 
det er skammeligt at se en saadan Mand 
som Præst i den danske Folkekirke, og at 
Kongen er at beklage, at han har en saa- 
dan Sjælesørger. 

Anden Viceformand (Alfred -Chi,,isten 
sen) : Folketingsmanden for, Skanderborg 
Amts 1ste Valgkreds har Ordet for en 
kort Bemærkning. ; , , 

Hans Nielsen (Skanderborg Amts 1ste 
Valgkreds): Det ærede Medlem fra KpI- 

. ding (Laursen) maa ikke tro, at han slip- 
per, saa let f r a  den Udtalelse; Jian'.Jfør 
fremsatte, som han efter sin sidste .Udta- 
lelse synes at mene .  Nej ,  Sp^rgsmaajet 
om Kirkens Stilling til Krigen er ikke nær 
saa let at komme udenom. Jeg vil ögsaa 
holde mig til Hr. Provst Fenger. Denne 
har, saa vidt jeg erindrer, gentagne Gange 
givet Møde ved Krigsskibes Stabelafløb- 
ning. Naar Marinen havde større Skibe, 
der skulde løbe af Stabelen, mødte Provst 
Fenger og velsignede Skibet. Sidste Gang 
det skete, holdt han en meget bloddryp- 

, pende Tale, hvori han prof eterede, at denne 
stolte Skude vilde nok sprede Død og 0de. 

,-. ' læggelse om sig paa sin Vej, for saa vidt 

nogen kom den for nær. Ved en saadan 
Lejlighed møder Provst Fenger dog for- 
mentlig ikke som Privatmand, men som 
Kirkens Repræsentant der velsigíier et 
saadant Krigsskib og indvier det ,til en 
blodig Virksomhed, helst en saa blodig 
som muligt. Det ærede Medlem kan der- 
for slet ikke komme bort fra, at Kirkens 
Repræsentant her officielt har stillet sig 
meget, man maa sige alt for imødekom- 
mende overfor Militarismen Og Krigen., 

Anden Viceformand (Alfred Christen- 
,sen):-, Folketingsmanden for Københavns 
1ste Valgkreds har Ordet for en kort Be- < '' 홢 . I 홢< I , 
mærkning. ' 

W,tilff : >홢 Det er til den højtærede Mi- 
nister, jeg vil henvende mig og sige, at 
Lovfortolkning er jo en Kunst og maaske 
en Videnskab, og man kan komme vidt 
med denne Kunst eller Videnskab, men 
naar Grundloven indeholder den Bestem- 
melse, at enhver skal med sin Person del- 
tage i Landets Forsvar, hvilket er det 
samme som, at enhver skal. gøre Militær- 
tjeneste ^  det vil jo ingen .bestride 홢, 
kan man efter vor Mening ikke under 
denne Grundlov have en Lov, som siger, 
at Indenrigsministeren efter Samraad med 
Forsvarsministeren kan fritage nogle for 
Militærtjeneste. En Fortolkning af den 홢 - 홢 
Art kan vi fra vor Side ikke gaa med til. 

A n d e n  Viceformand - (Alfred Christen- 
sen) : ? Folketingsmanden for Odense Amts 
4de Valgkreds har Or det for en kort Be- 
mærkning. i * 

Klaus Berntsen: I Anledning af, at 
det ærede Medlem fra Næstved (Andrea- 
sen) mindede om en Kirkebøn, der blev 

I holdt af Provst Fenger, den Gang jeg var 
Forsvarsminister, skylder jeg at meddele, 
at Provst Fenger gj orde i offentlig Afbigt 
for, hvad han den Gang havde sagt i Kir- 
ken angaaende mig; og dermed synes jeg, 
at den Sag skal være glemt, i : . 

Med Hensyn til selve den foreliggende 
Sag skal jeg sige til den højtærede Mini- 
ster, at jeg ikke kan give ham Ret, naar 
han mener, at jeg er vundet for Princip- 
pet i1 dette Lovforslag. 홢 Jeg forbeholder , - 홢 
mig nærmere Forhandling og nærmere Un- 
dersøgelse af, hvorledes den Sag er ord- 
net andre Steder, før jeg kan sige, at jeg , 
er overbevist om, at dette Lovforslag ikke 
er i Strid med de Bestemmelser i Grund- 
loven, som jeg tillod mig at citere. 홢 홢 홢 < ' 홢 ". 


